МБОУ Островская СОШ
х.Островского
Приказ

От02.08.2017г                                                                                               №32
“О переходе МБОУ Островской СОШ
на пятидневную рабочую неделю”
В соответствии с:
 - Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
 -  Постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» с изменением  №1   в Постановлении государственного санитарного врача РФ от 4 марта 2016г № 27
и  на основании  голосования родителей 2-11 классов (протокол №__3__ от__18_марта  2017г, для  увеличения возможностей реализации федеральных государственных стандартов (сохранение и укрепление здоровья обучающихся, повышении роли семьи в воспитании обучающихся, формирования у обучающихся уважительного отношения к родителям, осознанного, заботливого от-ношения к младшим и старшим, формирования представления о семейных ценностях, семейных ролях и уважения к ним, усвоения в семье позитивных образцов взаимодействия с природой, участия вместе с родителями в экологической деятельности по месту жительства)
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение с 01 сентября 2017-2018 учебного года обучающихся  2 – 11 классов по пятидневной неделе.
2.В связи с переходом на пятидневную неделю обучающихся 2 – 11 классов заместителю директора по УВР Сусликовой Э.Н. внести изменения  в основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в календарный учебный график, учебные планы на 2017-2018 учебный год.
3.При внесении изменений в основные образовательные программы сохранить соотношение обязательной части и части, формируемой участниками  образовательных отношений:
- в ООП НОО  80%:20%;
- ООП ООО  70%:30%.
4. Сусликовой Э.Н. внести изменения в режим занятий  в МБОУ Островской СОШ, правила  внутреннего трудового распорядка, в договоры со всеми работниками школы, руководствуясь ст. 57 ТК РФ.
3.Сусликовой Э.Н. ознакомить с учебным планом и педагогической нагрузкой, составить расписание  на 2017-2018 учебный год.
4.Учителям составить рабочие программы по предметам согласно учебному плану и календарному графику на 2017-2018 учебный год.
5. Сусликовой  Э.Н. разместить на сайте школы информацию о переходе на пятидневную неделю.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ Островской СОШ:                                      А.М. Шаповалов

[image: ]
image1.emf